
 

 

 

 

 

 

Area Politiche del Lavoro e Giovani 

Servizio Giovani e Pari Opportunità 
 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzetto Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 · fax (+39) 081 

7953144  giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it ; giovani.pariopportunita@comune.napoli.it 

www.comune.napoli.it  

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 
                                       DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

  

N. 56 DEL 08/10/2020    

 

 

 

 

OGGETTO: Premio “Raffaele Pezzuti per l'Arte” - IV edizione. Presa d'atto dei 

lavori della Giuria. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it


 

 

 

 

 

 

Area Politiche del Lavoro e Giovani 

Servizio Giovani e Pari Opportunità 
 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzetto Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 · fax (+39) 081 

7953144  giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it ; giovani.pariopportunita@comune.napoli.it 

www.comune.napoli.it  

 

Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

  

Premesso che: 

− con Delibera di Giunta Comunale n. 354 del 28.5.2015 è stato istituito il Premio 

“Raffaele Pezzuti per l’Arte”, iniziativa che ha l'intento di valorizzare e premiare 

giovani talenti dell’arte visiva, nel ricordo dell'artista napoletano Raffaele 

Pezzuti, scomparso nel 2002; 

− con Disposizione Dirigenziale n. 012 del 19.2.2020 del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità è stato approvato e pubblicato il Bando di concorso relativo alla IV 

edizione del Premio, con scadenza 20 Aprile 2020; 

− con Disposizione Dirigenziale n. 033 del 23.4.2020 del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità sono stati riaperti i termini per la presentazione delle istanze di 

partecipazione fino al 31 Maggio 2020; 

− con Disposizione Dirigenziale n. 039 dell'1.6.2020 del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità sono stati ulteriormente riaperti i termini per la presentazione delle 

istanze di partecipazione fino al 15 Giugno 2020; 

− entro la data del 15 giugno 2020 sono pervenute n. 44 candidature; 

− con Disposizione Dirigenziale n. 044 del 15.7.2020 del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità sono stati nominati i componenti della Giuria del Premio; 

 

Considerato che la suddetta Giuria, riunitasi il 28.7.2020, come da apposito verbale 

conservato agli atti del Servizio Giovani e Pari Opportunità, ha valutato, secondo i 

criteri fissati dal Bando del Premio, tutte le candidature pervenute, e ha individuato 

all'unanimità i seguenti 10 finalisti con le relative opere: 

• Castellone Anna – Mediterraneo 

• De Divitiis Andrea – Il Moderno Prometeo 

• Fabbrocino Michela – Ieri come oggi 

• Frattini Simone – Errore 208 

• Golino Giuseppe – Abbracci 

• Menale Tammaro – Sedimenti 

• Peluso Francesco – Attraverso l’acqua 

• Rampino Agostino – Oro 

• Sannino Marianna – La madre 

• Zhou Haoran – Memorie sovrapposte 2020 

 

Tenuto conto che la Giuria si è riservata di proclamare l'opera vincitrice, fra quelle 

finaliste, in occasione dell'inaugurazione della Mostra dedicata al Premio, la cui data 

sarà fissata dall'Amministrazione Comunale in accordo con i partner di progetto.  

 

Ritenuto che si debba prendere atto delle risultanze dei lavori della Giuria e proclamare 

i finalisti della IV Edizione del Premio “Raffaele Pezzuti per l'Arte”; 

 

Precisato che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it


 

 

 

 

 

 

Area Politiche del Lavoro e Giovani 

Servizio Giovani e Pari Opportunità 
 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzetto Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 · fax (+39) 081 

7953144  giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it ; giovani.pariopportunita@comune.napoli.it 

www.comune.napoli.it  

di regolarità e correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000 come modificato e integrato dal D.L. 174/2012, convertito in 

Legge 213/2012, e degli artt. 13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del 

Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 4 del 28/2/2013;  

 

Attestato che ai sensi dell’art. 6bis della Legge 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 

62/2013 non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, né 

tantomeno ipotesi di situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, così come, 

peraltro, sancito dagli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Napoli, adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 254 del 24.4.2014 

tali da impedirne l’adozione; 

D I S P O N E  

 

1. Prendere atto delle risultanze dei lavori della Giuria nominata con Disposizione 

Dirigenziale n. 044 del 15.7.2020 del Servizio Giovani e Pari Opportunità per la 

valutazione delle candidature pervenute per la IV Edizione del Premio “Raffaele Pezzuti 

per l'Arte”. 

 

2. Proclamare, per la IV Edizione del Premio “Raffaele Pezzuti per l'Arte”, i seguenti 10 

finalisti con le relative opere: 

• Castellone Anna – Mediterraneo 

• De Divitiis Andrea – Il Moderno Prometeo 

• Fabbrocino Michela – Ieri come oggi 

• Frattini Simone – Errore 208 

• Golino Giuseppe – Abbracci 

• Menale Tammaro – Sedimenti 

• Peluso Francesco – Attraverso l’acqua 

• Rampino Agostino – Oro 

• Sannino Marianna – La madre 

• Zhou Haoran – Memorie sovrapposte 2020 

 

3. Prendere atto della decisione della Giuria di riservarsi di proclamare l'opera 

vincitrice, fra quelle finaliste, in occasione dell'inaugurazione della Mostra dedicata al 

Premio, la cui data sarà fissata dall'Amministrazione Comunale in accordo con i partner 

di progetto. 

                    

4. Dare la massima diffusione alla presente Disposizione anche mediante pubblicazione 

sul portale web comunale www.comune.napoli.it. 

 

    Sottoscritta digitalmente dal 

Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore 

 

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it


 

 

 

 

 

 

Area Politiche del Lavoro e Giovani 

Servizio Giovani e Pari Opportunità 
 

Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzetto Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 · fax (+39) 081 

7953144  giovani.pariopportunita@pec.comune.napoli.it ; giovani.pariopportunita@comune.napoli.it 

www.comune.napoli.it  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi 

dell’art. 24 del D.Lgs. 7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è 

conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 

22 del D.Lgs. 82/2005.                                                                                                                                             

mailto:giovani@comune.napoli.it
mailto:giovani@comune.napoli.it

		2020-10-08T13:37:05+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




